

Protokół Nr 33/17

posiedzenia Komisji Strategii Rozwoju, Promocji i Współpracy z Zagranicą, które odbyło się 24 lipca 2017 r. w sali nr 202 w Urzędzie Marszałkowskim Województwa Świętokrzyskiego w Kielcach, aleja IX Wieków Kielc 3.

Posiedzenie rozpoczęło się o godz. 10.35 i trwało do godz. 10.50.

Zawiadomienie o posiedzeniu stanowi załącznik nr 1 do protokołu.

Obrady prowadził **Grzegorz Galuszka – Przewodniczący Komisji.**

W posiedzeniu wzięli udział członkowie Komisji oraz zaproszeni goście, zgodnie z listami obecności, które stanowią załączniki nr 2 i 3 do protokołu.

Komisja jednogłośnie przyjęła do realizacji następujący porządek obrad:

1. Informacja na temat realizacji Kontraktu Terytorialnego dla Województwa Świętokrzyskiego w 2016 r.
2. Sprawy różne.

Informacja z pkt. 1 stanowi załącznik do akt XXXV sesji Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego.

Przebieg posiedzenia:

Ad 1.

Informację na temat realizacji Kontraktu Terytorialnego dla Województwa Świętokrzyskiego w 2016 r. przedstawił **Marek Szczepanik – Członek Zarządu Województwa Świętokrzyskiego.**

Poinformował, że przedłożenie takiej informacji wynika z ustawy o zasadach prowadzenia polityki rozwoju. Następnie przedstawił aktualny stan zaawansowania. Nadmienił, że jeśli chodzi o rozbudowę drogi wojewódzkiej nr 764 Kielce – Staszów w ramach tego przedsięwzięcia jest opracowana dokumentacja techniczna, a także został ogłoszony przetarg na realizację robót budowlanych z terminem otwarcia ofert na 30 sierpnia 2017 roku. Planowany termin wykonania tego zadania to 30 września 2019 roku. Poinformował również, że miały miejsce uzgodnienia i zmiany w Kontrakcie Terytorialnym - w zakresie rozszerzenia tego dokumentu o kolejne projekty. W wyniku uzgodnień z ministerstwami zostało zaproponowanych piętnaście nowych inwestycji z obszaru kultury, ostatecznie Kontrakt został rozszerzony o cztery.

Radny Bartłomiej Dorywalski zwrócił uwagę, iż informacja w tytule dotyczy roku 2016, natomiast np. na stronie 11 (w aneksie nr 2) są działania które zostały zrealizowane w roku 2017. Chciał również wiedzieć, czy ta informacja nie powinna zawierać kwestii wydatkowania środków? Zwrócił uwagę także na niezakwalifikowanie parku bajki w ramach rozbudowy Europejskiego Centrum Bajki w Pacanowie do POIŚ. Z kolei na ostatniej stronie Informacji jest obszar transport – spośród wszystkich przedsięwzięć transportowych dwanaście zostało zwolnionych z obowiązku uzgadniania fiszek projektowych, są to przedsięwzięcia z zakresu transportu drogowego (8) i kolejowego (4). Zauważył,

że w Informacji zawarto tylko jeden – budowa linii kolejowej Czarnca – Włoszczowa, chciał wiedzieć, co z pozostałymi?

Jadwiga Głowienka – Kierownik Oddziału Programowania Strategicznego i Analiz Departamentu Polityki Regionalnej wyjaśniła, że w Informacji zostały opisane tylko te działania, które są zawarte w Kontrakcie. Poinformowała również, że projekt „Rozbudowa Europejskiego Centrum Bajki im. Koziołka Matołka w Pacanowie – Park Edukacyjny Akademia Bajki” mimo wielokrotnych działań podejmowanych przez dyrekcję jednostki, nie został zakwalifikowany, ponieważ Ministerstwo uznało, że jest on niekwalifikowany w ramach POIS. Nadmieniła, że Kontakt Terytorialny nie dysponuje własnymi środkami, wyjaśniła, że projekty które są zawarte w Kontrakcie biorą udział w konkursach i programach, również z RPO.

Wojciech Kobierski – zastępca dyrektora Departamentu Polityki Regionalnej odnosząc się do pytań odnośnie zamieszczenia w informacji działań z 2017 roku wyjaśnił, że istotna część pracy była wykonana też w roku 2016. Dodał, że w zasadzie tylko w dziedzictwie kulturowym oraz w obszarze B+R bez Kontraktu nie można aplikować w konkursach.

Komisja przyjęła ww. Informację do wiadomości.

Ad 2.

W sprawach różnych:

Przewodniczący Komisji Grzegorz Gałuszka poinformował, że do Komisji dotarły informacje nt. budowy drogi S74 na odcinku Przełom/Mniów Kielce i przejście przez Miasto Kielce.

Artykuł prasowy w ww. sprawie stanowi *załącznik nr 4 do protokołu*.

Pismo z Biura Posła na Sejm RP Krzysztofa Lipca stanowi *załącznik nr 5 do protokołu*.

Na tym posiedzenie zakończono.

Protokół sporządził:

Michał Wójcik

**Przewodniczący Komisji
Strategii Rozwoju, Promocji
i Współpracy z Zagranicą**
Grzegorz Gałuszka